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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025). 

 

Căn cứ Kế hoạch số 193/KH - UBND ngày 08/8/2025 của UBND Thành 

phố Hải Phòng về Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025). Để các hoạt động được tổ chức có ý 

nghĩa thiết thực và trở thành đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong cán bộ, đảng 

viên và các tầng lớp Nhân dân, UBND xã An Lão xây dựng Kế hoạch tổ chức 

các hoạt động chào mừng kỷ niệm như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Khẳng định vị trí, tầm vóc vĩ đại, giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng 

Tháng Tám trong lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ nước của dân tộc; khẳng định 

sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng cộng sản Việt Nam, của Chủ tịch Hồ 

Chí Minh vĩ đại đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ 

quốc; những thành tựu to lớn và có ý nghĩa lịch sử của đất nước trong 80 năm 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. 

- Thông qua các hoạt động nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong 

mọi tầng lớp Nhân dân; đồng thời khơi dậy tinh thần yêu nước, truyền thống lịch 

sử và tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào, ý chí tự lực tự cường dân tộc, góp 

phần củng cố, bồi đắp niềm tin của Nhân dân vào sự nghiệp xây dựng, bảo vệ 

Tổ quốc, đổi mới và hội nhập Quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định 

những thành tựu to lớn, nổi bật của Đảng bộ, chính quyền, quân và dân An Lão 

cùng với thành phố Hải Phòng trong quá trình chiến đấu, xây dựng và phát triển. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trang trọng, thiết thực, hiệu quả, phù 

hợp điều kiện thực tế, có trọng tâm, trọng điểm. 

- Thực hiện nghiêm túc kế hoạch cấp trên, lấy Nhân dân làm trung tâm, đảm 

bảo sự tham gia và thụ hưởng của Nhân dân. 

- Gắn nội dung tuyên truyền với phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng hệ 
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thống chính trị tinh gọn, hiệu quả, các phong trào thi đua yêu nước và sự kiện 

chính trị, tạo không khí thi đua sôi nổi, khơi dậy niềm tin và đồng thuận xã hội. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Chủ đề tuyên truyền: 

“CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 80 NĂM CÁCH MẠNG THÁNG TÁM 

(19/8/1945) VÀ QUỐC KHÁNH NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ 

NGHĨA VIỆT NAM (02/9/1945-02/9/2025)” 

2. Nội dung hoạt động 

- Tổ chức hoạt động thông tin, tuyên truyền; trang trí cổ động trực quan 

trên các tuyến đường trên địa bàn xã trong các ngày lễ. Tại trụ sở các công sở, 

cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang: Treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu tuyên truyền 

trước, trong và say các ngày kỷ niệm. Tăng thời lượng tin bài về các hoạt động 

chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và 

Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 

gắn với chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ xã lần thứ I nhiệm kỳ 2025 - 

2030. 

- Thăm, tặng quà một số đối tượng chính sách, người có công tiêu biểu 

trên địa bàn xã. 

- Lãnh đạo Đảng uỷ, Hội đồng Nhân dân, Uỷ ban nhân dân, Uỷ ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam xã tổ chức dâng hương tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ. 

+ Thời gian dự kiến: Sáng ngày 01/9/2025 (Thứ Hai) 

+ Địa điểm: Tại Nhà bia ghi danh các anh hùng Liệt sỹ, Đài tưởng niệm 

Lương Khánh Thiện và nghĩa trang liệt sỹ An Tiến, nghĩa trang liệt sỹ An 

Thắng, nghĩa trang liệt sỹ Tân Dân. 

- Tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025). 

+ Thời gian dự kiến: Tối ngày 02/9/2025 (Thứ 3) 

+ Địa điểm: Nhà văn hoá xã. 

- Dự kiến khởi công công trình, dự án trọng điểm trên địa bàn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ban Xây dựng Đảng 

Chỉ đạo, định hướng nội dung tuyên truyền; hướng dẫn công tác tuyên 

truyền cho các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 80 

năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng 

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) trong cán bộ, đảng viên 

và các tầng lớp Nhân dân. 
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2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội 

Vận động hội viên, đoàn viên tham gia tích cực các hoạt động tuyên 

truyền chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước 

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam. Lồng ghép nội dung tuyên truyền vào các 

buổi sinh hoạt định kỳ của chi hội, chi đoàn. 

3. Phòng Văn hóa - Xã hội  

- Tăng cường quản lý tốt công tác thông tin tuyên truyền; phối hợp với 

Công an xã, Ban Xây dựng Đảng tham mưu xử lý nghiêm các trường hợp vi 

phạm trong việc đăng tải, phổ biến thông tin sai sự thật, tuyên truyền quan 

điểm sai trái, xuyên tạc sự thật lịch sử, chống phá Đảng, Nhà nước, chế độ, 

chia rẽ khối đoàn kết dân tộc. 

- Chỉ đạo, triển khai về công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động trực 

quan (băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích...) và các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể thao trên địa bàn xã. 

- Tăng cường công tác quản lý, chấn chỉnh hoạt động quảng cáo, xử lý 

nghiêm các quảng cáo rao vặt trái quy định; quảng cáo quá hạn, gây mất mĩ 

quan; tuyên truyền vận động Nhân dân tham gia thực hiện nếp sống văn minh. 

- Thông báo treo cờ tổ quốc để các hộ gia đình tích cực hưởng ứng tham 

gia chào mừng ngày kỷ niệm. 

- Tăng cường đảm bảo an toàn thực phẩm tại các nhà hàng, khách sạn, cơ sở 

dịch vụ ăn uống. Chủ động kế hoạch và biện pháp hiệu quả phòng, chống dịch trên 

địa bàn. 

3. Công an xã 

- Phối hợp với Ban Xây dựng Đảng, Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu 

xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trong việc đăng tải, phổ biến thông tin sai 

sự thật, tuyên truyền quan điểm sai trái, xuyên tạc sự thật lịch sử, chống phá 

Đảng, Nhà nước, chế độ, lực lượng Công an, chia sẽ khối đoàn kết dân tộc.  

- Phát động mạnh mẽ phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc; tăng 

cường công tác đảm bảo hoạch đảm bảo an ninh chính trị, an toàn giao thông, 

trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. 

4. Ban Chỉ huy quân sự xã 

- Hỗ trợ đảm bảo an ninh, trật tự trong các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm. 

5. Trung tâm sự nghiệp công 

- Phụ trách công tác phát thanh, biên tập và phát sóng các chương trình tuyên 

truyền về 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam qua hệ thống truyền thanh xã. 
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  - Đảm bảo kỹ thuật và lịch phát sóng thường xuyên, đúng tiến độ, đặc biệt 

trong các ngày cao điểm từ 15/8/2025 đến 02/9/2025. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng sự 

kiện; hướng dẫn các thôn trên địa bàn xã tổ chức tốt công tác trang trí, tuyên 

truyền, cổ động trực quan chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám 

và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

6. Phòng Kinh tế 

Tham mưu bố trí nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động đảm bảo theo quy 

định hiện hành. 

7. Các trường học trên địa bàn xã 

Tăng cường tuyên truyền tới cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường, các bậc 

phụ huynh và học sinh về 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước 

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua các kênh truyền thông của nhà 

trường. 

8. Các Trạm Y tế trên địa bàn xã 

Bố trí lực lượng, phương tiện y tế thường trực sẵn sàng cấp cứu tại các khu vực 

diễn ra hoạt động chào mừng kỷ niệm. 

9. Các thôn trên địa bàn xã 

Tăng cường tuyên truyền nội dung về 80 năm Cách mạng Tháng Tám và 

Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong các buổi họp thôn, 

sinh hoạt cộng đồng. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng 

Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) của UBND xã. Yêu cầu các ban, ngành, đoàn 

thể và Nhân dân trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- - TT Đảng ủy, HĐND (để báo cáo); 

- - Chủ tịch, các PCTUBND xã; 

- - Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- - Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Huy 

 

 



 

 

5 
 

  

 

 

 

   

                                                                                                                                                                                                                                                                


		2025-08-18T11:34:29+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Huy <levanhuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-18T13:47:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




